done.
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limpide racionis vivax consilium vestre discrete mentis in aula senten-

ciat quod honoris paterni tunc flos decenter pululat et digne laudis

fragrancia redolescit in populo, quociens humilium filiorum iusto

precamini sue exaudicionis ianuas benigne reserat clemens pater.

Filius itaque naturalis legis stateram examine iusto ponderat, qui,

materne deprecacionis pulsatus instanciis, a sue recordacionis non
abradit registro ubera predulcia que sugebat

;
quorum pretisxtam seriem

dum Universitas nostra mature deliberacionis convertit ad aciem,

nostre peticionis audacitas dupplicis confidencie alas iam induit, ut

vestre secure convolet clemencie pastorali. Quoniam spe inconcussa

tenemus quod tarn in vobis gratuite filiacionis nobilitas, per ^

rivos alme Universitatis nostre potata de pectore, materne precis

saciabit affectum, quam eciam vestre paterne dignitatis sublimitas

pontificalis eminencie tronizata in arce, nostri precaminis filialis

graciose dilabetur ad vallem, et precipue in hiis que vestre episcopalis

celsitudinis onus alleviant, vobis commissi gregis salutem amplificant,

et nostri lumen honoris pariunt nutriunt et decorant. Quocirca pro

magistro Simone Alcok rectore ecclesie parochialis de Westyllebury

vestre diocesis, quem in artibus magistralis decoris venustat habilitas,

theologicique studii collaudat infancia, nostre humilitatis preces, sinceri

cordis accensas fervoribus, vestre veneracionis ad conspectum perdu-

cimus, attencius supplicando quatenus dictiun magistrum, in orto studii

virentem palmitem, vestre ordinarie vocacionis securis nondum ad

residendum in beneficio suo nostri cetus prescindat a vite
;
quin pocius

ipsum vestrarum literarum pro certis annis quesumus fulcite tutela, ut

ipse in vitali ligno theologice facultatis decenter iam ramificans peram-

plius frondeat, frondescens germinet, germinansque floreat, et flores-

cens fructificet in catholice doctrine semine, quod posterius in ani-

marum campis spargere poterit habundanter. Huius revera nostre

peticionis vulium ad graciosi consensus amplexum eo cicius, ut spera-

mus, vestri predigni pontificatus invitabit prudencia, quo has nostre

supplicacionis fervide vobis immolamus primicias pro viro qui ingenio

extat non chaos sed Stella, moribus non urtica sed rosa, in studio non

fucus sed apis ^ fructifera, et in sue conversacionis exemplo non lignum

aridum sed oliva; ymmo, si eius ad laudem nostre commendacionis

veridice non immerito laxantur habene, inficte assercionis testari potest

Veritas quod est hie vite speculum, honestatis lucerna et vere virtutis

balsamum, quod, divine ducatu gracie, intra latas vestre diocesis

fimbrias doctrinalis odoris dulcedinem largiter exalabit. Et utinam in

agro dominico vestre cure multi tales nascerentur agricole, qui tribulos

* A word obliterated, MS. * apes ib.

B 2
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a segete, zizannia a tritico, et virtutis granum a viciorum palea extirpare

noscerent velut iste, qui seduli sudore studii inter nos sane doctrine

metit manipulos, quibus oves Christiani ovilis in future disponit

pascere ; si sibi a vestre sede potestatis emanet auctoritas ad sancte

predicacionis imbres distillandum in pascua gregis Christi. Qui,

)1. 1 b. futurorum bonorum Pontifex, et Princeps regum terre, ad nostre con-

solacionis solacium, dies vestros adaugeat adauctosque felicitet in

culmine prelacie. Scriptum in domo nostre congregacionis sub sigillo

nostra communi tercio decimo die mensis Februarii. Vestri humiles

et perpetui oratores Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque

unanimis regencium in eadem.

3.

Testimonial Letter for Master Robert Pyke.

1422. Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere

pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis

magistrorum regencium in eadem salutem in Domino sempiternam.

Cum non deceat honeste conversacionis lucernam occultari sub modio,

sed pocius hiis, qui in domo Domini sunt, in aperto lucescere, ut sit

fidelibus in exemplum; iccirco laudabilem ipsorum vitam, qui inter

nos disciplinis scolasticis insistebant diucius, ad communem hominum
noticiam eo fervenciori studio pervenire cupimus, quo nonnullos credi-

mus ea occasione ad maioris honestatis graciam invitari. Quia ergo

venerabilis vir Robertus Pyke, in artibus magister, inter nos in

moribus et sciencia sic profecit, quod, tam laudabiliter quam honeste

inter socios conversando, ceteris se prebuit studii et virtutis exemplum,

ne ex aliqua calumpniancium invidia tante honestatis splendor

mendaciorum nebulis obfuscetur, ad commendacionem dicti magistri

pleniorem, eidem super premissis has litteras testimoniales sigillo

communi nostre Universitatis fecimus consignari. Datum in domo

nostre congregacionis sexto die mensis lulii anno millesimo quadringen-

tesimo vicesimo secundo.

Testimonial Letter for Master William Parker, alias Corps.

1422. Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere

pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxonie cetusque unanimis

magistrorum regencium in eadem salutem in omnium Salvatore. De
summo celo egressus Unigenitus Dei Filius ad ima mundi descendens

veritati testimonium perhibuit, nobis relinquens exemplum testimonium
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veritati consimiliter perhibere. Hinc est quod nos super vita et conver-

sacione honesta dilecti fratris nostri magistri Willelmi Parker, alias

Corps, in artibus magistri certiorare volentes, per has nostras litteras

attestamur quod idem magister in dicta Universitate, ceteris se prebens

virtutis exemplum, laudabiliter studuit et profecit; et eum nullo novimus

crimine innodatum; sed, morum gravitate prefulgens matura, Dei

amorem et hominum immaculati nominis titulo vendicavit. Unde, ne

calumpniancium invidia aut hora insidiancium maliciose captata eius

status alicui posset in dubium revocari, eidem magistro super statu suo

laudabili, ut omnibus plenius innotescat, has litteras testimoniales

sigillo communi Universitatis nostre predicte fecimus consignari.

Datum Oxonie in domo nostre congregacionis decimo die mensis Marcii

anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo secundo.

5.

To the Chancellor of the University.

To Master John Castel their Chancellor: whereas a certain venerable

person has promised to give money for building a school of theology in

Oxford, the Chancellor is earnestly requested to endeavour to obtain

payment thereof

ExiMiE discrecionis viro, Magistro lohanni Castel sacre pagine 1433.

professor! ac Universitatis Oxoniensis matris nostre Cancellario,

vestri confratres Commissarius Universitatis Oxoniensis cetusque

unanimis magistrorum regencium in eadem, votorum internis desi-

deriis filiales reverencias et honores. Prehonorabilis domine et

magister, cum pro matris nostre alme Universitatis profectu et

honore vestra maturitas circumspecta longeva affeccione dinoscatur

insudasse, ad sperandum firmius invitamur honorem eiusdem matris

nostre tam venerabilis patris favente labore amplius fecundari;

nostre igitur congregacionis cetus unanimis totis viribus vestram

paternitatem supplicat instancius, quod, cum quidam venerabilis pro

edificio scolarum matris nostre aurum certum ex pietatis spiritu

compromisit, pro eiusdem auri solucione gratuita viis honestis hac

vice laborares S ut sic edificium Dei inceptum, ad sue laudis excel- Fol. a a.

lens preconium ac matris nostre amplianda ubera, futuris succes-

soribus doctrine pabulum stabilito fundamine habundanter apponat.

Scriptum Oxonie in domo nostre congregacionis vicesimo die mensis

Aprilis.

' laborare MS.
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6.

Testimonial letter for Master John ffossars.

1433. Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere

pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxonie ^ cetusque unanimis

magistrorum regencium in eadem salutem in Eo qui est omnium
vera salus. Cum etemi Patris Filio, quem Beate Marie Virginis

viscera portaverunt, credimus complacere quociens veritati testimo-

nium perhibemus. Hinc est quod nos super mora et graduacione

in dicta nostra Universitate venerabilis viri domini Johannis ffos-

sars, in decretis bacallarii, omnes quorum interest certiorare volentes,

per has nostras litteras attestamur, quod idem dominus Johannes

graduatus extitit inter nos in iure canonico secundum consue-

tudines laudabiles dicte Universitatis. Ut*^ [igitur] super prefata

graduacione dicti domini Johannis omnibus plenius innotescat,

has Htteras nostras testimoniales sigillo communi nostre Universitatis

predicte fecimus consignari. Datum in domo nostre congregacionis

Oxonie octavo die mensis Maii anno Domini millesimo quadringen-

tesimo vicesimo tercio.

Nota quod Universitas non consuevit vocare bacallarios Magistros ^

Testimonial letter for Master Richard ffranke.

1423. Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere

pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxonie ^ cetusque unanimis

magistrorum regencium in eadem salutem in Eo qui est omnium
vera salus. Egressus summo de celo Unigenitus Dei filius misera-

bilem humanitatis ad vallem descendens veritati testimonium per-

hibuit, nobis relinquens exemplum testimonium veritati consimiliter

perhibere. Hinc est quod nos super vita moribus et conversacione

honesta dilecti nobis in Christo magistri Ricardi ffranke, sacra

pagine professoris, Eboracensis diocesis, confratris nostri, omnes

quorum interest certiorare volentes, per has litteras attestamur,

quod idem magister, dum inter nos steterat, facultati theologie

* The words Oxonie and Oxoniensis are used indiscriminately in the MS.
' Igitur omitted in MS. * This note is in a different and smaller hand, and

was plainly inserted afterwards, I suspect at the time of the great dispute and trouble

occasioned by the attempt made by the Bachelors to have the title of Masters.

Vide infra, epist. 107.
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dans operam eflBcacem in eadem laudabiliter studuit et profecit, ac

iuxta statuta nostreque Universitatis consuetudines pacifice quiete

et honeste inter nos fuerat conversatus ; adeo quod, quamdiu cetum

nostrum sua presencia decoraverat, eum nullo novimus crimine

innodatum, sed morum gravitate prefulgens matura Dei amorem et

hominum immaculati nominis titulo vendicavit. Unde, ne calump-

niancium invidia aut ora ^ insidiancium maliciose captata tante

honestatis splendor possit alicui in dubium revocari, eidem magistro,

et super statu suo laudabili, ut omnibus plenius innotescat, has

litteras testimoniales sigillo nostre Universitatis communi fecimus

consignari. Datum Oxonie in domo nostre congregacionis vicesimo

secundo die mensis Junii anno Domini millesimo quadringentesimo vice-

simo tercio.

8.

To the Earl of Warwick. Fol. a b.

Whereas certain rebellious scholars made an attcuk upon the earts

family and the proctor of the University, the Chancellor is doing his

utmost to punish them as they deserve. Thanks for gracious reply

to deputation.

NoBiLissiMO et prepotenti domino, comiti de Warwyke, suo sin- 1433.

gulari domino et gracioso protectori.

Nobilissime et magnifice domine, premissa nostra recommenda-

cione humillima cum omnimodis reverencia et honore. Dignetur

scire vestra nobilitas graciosa, quod ad castigacionem nostrorum

rebelliimi, qui in vestram familiam et nostrum procuratorem insur-

rexerunt enormiter et iniuste, dominus Cancellarius omnimodam
diligenciam ef^ rigorem iuridicum exhibet; et nos nostram assis-

tenciam concilium ac potenciam ex totis nostris precordiis prebe-

mus et prebebimus; nee aliud in hac causa concipiat vestra domi-

nacio
;

quia, teste Altissimo, maliciam huius facti non minus contra

nos in Universitatis nostre scandalum, quam contra vestram fami-

liam equo pondere computamus. Vere igitur dignum et iustum et

equum atque salutare ut condigna subeant penarum stipendia, qui

tanti facinoris damnosa scandala in clero erigere minime formida-

bant. Super singvilis nempe articulis materiam concernentibus

plenam informacionem magistro Johanni Bedminstyr nostro pro-

curatori tradidimus in credencia, per quem vestre dominacionis

' The h in hora carefully erased, MS. ' rigorem et iuridicum ib.
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responsum recepimus graciosum ; ob quam quidem ^ tante nobilitatis

graciam reputamus nos vestre serenitati perpetuo obligates, et pro-

mittimus nos facturos quicquid possumus in hac parte. Et vestre

magnifice milicie nobilitatem prepotentem conservet et adaugeat